
 

ARRÊTÉ N° 08820240430638 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 

fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par 

les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 

précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 

arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 48 déclarations. 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-

territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 30 avril 2024 

Visé Le : 
                                                                                                                Madame Elisabeth BONNOT 
                                                                                                                Vice-Présidente déléguée au suivi de   
                                                                                        l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                               du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240430638 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

V088240415001665001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des  

espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
03h00  

COM. BIENS INDIVIS CHAMP-

LE-DUC - BEAUMENIL-

FIMENIL 88600 CHAMP LE 

DUC 

29/04/2024 
01/06/ 

2024 
Service technique 

V088240422000440001 
Adjoint 

administratif 

Responsable 

administratif polyvalent 

(h/f) 

Poste créé suite à un  

changement de temps de  

travail 

10h30 
LIRONCOURT 88410 

LIRONCOURT 
22/04/2024 

22/04/ 

2024 

  

V088240422000444001 

Adjoint adm. principal 

de 2ème classe Secrétaire de mairie 
Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
32h05 

CENTRE DE GESTION DES 

VOSGES 88000 Epinal 
22/04/2024  

17/05/ 

2024 

  

V088240422000958001 Adjoint technique 
AGENT ENTRETIEN 

ECOLE DE OELLEVILLE 

Poste vacant temporairement  

suite à autres congés (congé  

ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h00 

COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT 

DOMPAIRE 88500 Mirecourt 22/04/2024 
23/04/ 

2024 

ECOLE DE 

OELLEVILLE 

V088240422000972001 Adjoint technique 
AGENT ENTRETIEN 

ECOLE DE OELLEVILLE 

Poste vacant temporairement 

suite à un congé pour 

invalidité temporaire 

imputable au service 

17h00 

COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT 

DOMPAIRE 88500 Mirecourt 
22/04/2024 

06/05/ 

2024 

ECOLE DE 

OELLEVILLE 

V088240422001141001 

Auxiliaire de 

puériculture de classe 

normale 

Auxilliaire de  

Puériculture 

Poste vacant temporairement  

suite à autres congés (congé  

ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 22/04/2024 
06/05/ 

2024 
Crèche 

V088240422001178001 

Adjoint d'animation 

Adjoint d'animation 

principal de 2ème 

classe 

Adjoint d'animation 

principal de 1ère 

classe 

Directeur accueil  

périscolaire et  

extrascolaire 

Poste vacant temporairement  

suite à autres congés (congé  

ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

30h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 22/04/2024 
20/05/ 

2024 
Jeunesse 

V088240423000128001 Adjoint technique 

Agent des interventions  

techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
17h30 

MAXEY SUR MEUSE 88630 

MAXEY SUR MEUSE 
23/04/2024  

01/07/ 

2024 

  

V088240423000894001 

Assistant socio- 

éducatif 

Assistant socio- 

éducatif de classe 

exceptionnelle 

TRAVAILLEUR SOCIAL  

POLYVALENT DE  

SECTEUR MSVS  

GERARDMER 

Poste vacant suite à une  

disponibilité 
35h00 

CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 

23/04/2024 
01/07/ 

2024 

Maison de la 

Solidarité et de la Vie 

Sociale - MSVS de 

Gérardmer 

V088240423000981001 Adjoint technique 

Agent des interventions  

techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 

17h30 
MONCEL SUR VAIR 88630 

MONCEL SUR VAIR 
23/04/2024  

01/07/ 

2024 
technique 

V088240423001271001 Adjoint d'animation 
Adjoint territorial  

d'animation 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

S.I.V.U. DES ECOLES VAIR-

VRAINE A RAINVILLE 88170 

RAINVILLE 
23/04/2024 

03/06/ 

2024 

  

V088240423001314001 

Adjoint technique 

Adjoint technique 

principal de 2ème 

classe 

Adjoint technique 

principal de 1ère 

classe 

Agent chargé de  

l'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 

23/04/2024 
01/09/ 

2024 
Moyens Généraux 

 

Page 2/6 



Arrêté n° 08820240430638 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

V088240423001341001 

Technicien 

Technicien principal 

de 2ème classe 

Technicien principal 

de 1ère classe 

Rédacteur 

Rédacteur principal 

de 2ème classe 

Rédacteur 

principal de 1ère 

classe 

Responsable de la  

patinoire 

Poste vacant suite à une  

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 

23/04/2024 
01/08/  

2024 

Direction des  

équipements  

sportifs 

V088240423001518001 

Adjoint adm. principal 

de 2ème classe Chargé(e) de  

communication 

Poste vacant suite à une  

disponibilité 
35h00 

THAON-LES-VOSGES 88150 

THAON-LES-VOSGES 
23/04/2024  

01/05/ 

2024 
Communication 

V088240423001600001 

Adjoint technique 

Adjoint technique 

principal de 2ème 

classe 

Adjoint technique 

principal de 1ère 

classe 

Agent d'entretien des  

espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  

collectivité 

35h00 
LIFFOL LE GRAND 88350 

LIFFOL LE GRAND 
23/04/2024 

01/09/ 

2024 
Service technique 

V088240424000497001 Adjoint technique 
agent technique  

polyvalent 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 

35h00 
NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 
24/04/2024 

01/09/ 

2024 
bâtiments 

V088240424001155001 

Agent social principal 

de 1ère classe 

Travailleur Social -  

Référent Parcours  

France Travail 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

C.C.A.S. D'EPINAL 88000 

EPINAL 
24/04/2024 

01/06/ 

2024 
CCAS 

V088240425000240001 

Adjoint technique 

Adjoint technique 

principal de 2ème 

classe 

Adjoint technique 

principal de 1ère 

classe 

agent d'entretien  

ménager 

Poste vacant temporairement  

suite à autres congés (congé  

ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

30h00 
ST ETIENNE LES RT 88211 

REMIREMONT CEDEX 
25/04/2024  

25/04/ 

2024 
TECHNIQUE 

V088240425001049001 Adjoint technique 

Agent des interventions  

techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement  

suite à autres congés (congé  

ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

21h00 

PROVENCHERES LES DARNEY 

88260 PROVENCHERES LES 

DARNEY 
25/04/2024 

01/05/ 

2024 
technique 

V088240425001344001 

Auxiliaire de 

puériculture de classe 

normale Auxiliaire de 

puériculture de classe 

supérieure 

Auxiliaire de  

puériculture 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

GERARDMER 88407 

GERARDMER B.P. 119 
25/04/2024 

01/07/ 

2024 
Petite enfance 

V088240425001344002 

Auxiliaire de 

puériculture de classe 

normale Auxiliaire de 

puériculture de classe 

supérieure 

Auxiliaire de  

puériculture 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

GERARDMER 88407 

GERARDMER B.P. 119 
25/04/2024 

01/07/ 

2024 
Petite enfance 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820240430638 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

V088240425001349001 Adjoint technique 
agent d'entretien des  

locaux 

Poste créé suite à un  

changement de temps de  

travail 

24h00 

COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE L'OUEST 

VOSGIEN 88300 

NEUFCHATEAU 

25/04/2024 
01/06/ 

2024 
bâtiments 

V088240425001354001 

Attaché 

Conseiller des APS 

Ingénieur Rédacteur 

Technicien Educateur 

des APS 

Directeur du Centre  

Aquatique et de Bien-  

Etre (CABE) et des  

baignades du lac 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

GERARDMER 88407 

GERARDMER B.P. 119 
25/04/2024 

13/06/ 

2024 

  

V088240425001358001 
ATSEM principal 

de 2ème classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un  

changement de temps de  

travail 

25h00 

COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE L'OUEST 

VOSGIEN 88300 

NEUFCHATEAU 

25/04/2024 
01/09/ 

2024 

scolaire et petite 

enfance 

V088240426000056001 

Adjoint administratif 

Adjoint adm. 

principal de 2ème 

classe 

Adjoint adm. principal 

de 1ère classe 

Rédacteur 

Rédacteur principal 

de 2ème classe 

Rédacteur 

principal de 1ère 

classe 

Responsable du CCAS 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 

35h00 
C.C.A.S. DE GOLBEY 88190 

GOLBEY 
29/04/2024  

01/06/ 

2024 

  

V088240426000320001 

Educateur de jeunes 

enfants de classe 

exceptionnelle Directrice de crèche 

Poste créé suite à une  

réorganisation du service ou  

transfert de personnel 

34h00 

COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DES VOSGES 

COTE SUD-OUEST 88260 

DARNEY 

26/04/2024 
01/05/ 

2024 

  

V088240426000353001 

Psychologue de classe 

normale Psychologue 

hors- classe 
PSYCHOLOGUE MSVS 

EPINAL 2 

Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de la  

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 

26/04/2024 
26/06/ 

2024 

Maison de la 

Solidarité et de la 

Vie Sociale - MSVS 

d'Epinal 2 

V088240426000445001 

Technicien principal 

de 1ère classe 

Technicien principal 

de 2ème classe 

Technicien 

RELIEUR  

RESTAURATEUR 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 

26/04/2024 
01/10/ 

2024 

Direction de la Culture 

et du Sport 

V088240426000589001 

Adjoint adm. principal 

de 2ème classe Chargé de Production 

Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 
26/04/2024 

01/08/ 

2024 
La Souris Verte 

V088240426000650001 Rédacteur 
Animateur / Animatrice 

France Services 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
11h00 

COMMUNAUTE DE 

COMMUNES BRUYERES- 

VALLONS DES VOSGES 88600 

BRUYERES 

26/04/2024 
01/06/ 

2024 

AFFAIRES  

SOCIALES 

V088240426000672001 Rédacteur 
Animateur / Animatrice 

France Services 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 07h00 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES BRUYERES- 26/04/2024 
01/06/ 

2024 

AFFAIRES  

SOCIALES 
 

Page 4/6 



Arrêté n° 08820240430638 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

          VALLONS DES VOSGES 88600 

BRUYERES 

      

V088240426000804001 

Agent social principal 

de 2ème classe ASH 
Poste vacant temporairement 

suite à un temps partiel 
26h15 

MAISON DE RETRAITE 

D'ELOYES 88510 ELOYES 
26/04/2024 

01/05/ 

2024 
EHPAD 

V088240426000807001 Agent social ASH 
Poste vacant temporairement 

suite à un temps partiel 08h45 
MAISON DE RETRAITE 

D'ELOYES 88510 ELOYES 26/04/2024 
01/05/ 

2024 EHPAD 

V088240429000278001 Adjoint technique 
agent d'entretien  

ménager 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
22h00 

ST ETIENNE LES RT 88211 

REMIREMONT CEDEX 
29/04/2024  

03/06/ 

2024 
technique 

V088240429000283001 

Adjoint technique 

Adjoint technique 

principal de 2ème 

classe 

Adjoint technique 

principal de 1ère 

classe 

Agent en charge de la  

surveillance et  

l'entretien des gymnases 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 
29/04/2024 

01/06/ 

2024 
Entretien 

V088240429000290001 

Adjoint technique 

Adjoint technique 

principal de 1ère 

classe 

Adjoint technique 

principal de 2ème 

classe 

Agent en charge de  

l'entretien des locaux et  

de la restauration 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 
29/04/2024 

01/06/ 

2024 

Entretien - 

Restauration 

V088240429000297001 

Assistant de 

conservation 

Assistant de 

conservation 

principal de 2ème 

classe 

Assistant de 

conservation 

principal de 1ère 

classe 

Bibliothécaire en  

secteur Adultes 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 

29/04/2024 
01/07/ 

2024 
BMI Epinal 

V088240429000406001 

Emploi contractuel de 

cat. A 

Emploi contractuel de 

cat. B 

Responsable de l'action 

culturelle 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 VITTEL 88803 VITTEL 29/04/2024 

29/05/ 

2024 

  

V088240429000713001 Adjoint technique 

Responsable de la salle  

communale et de  

l'entretien des locaux de  

la mairie 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
01h40 

OFFROICOURT 88500 

OFFROICOURT 
29/04/2024 

01/06/ 

2024 
TECHNIQUE 

V088240429000815001 

Gardien brigadier 

Brigadier-chef 

principal 
Gardien brigadier 

Poste créé suite à un nouveau 

besoin 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 

SAINT-DIE-DES- VOSGES 29/04/2024 
01/07/ 

2024 
Police municipale 

V088240429000834001 

Chef de service de 

police municipale 

Chef de service de 

police municipale 

principal de 2ème 

classe 

Chef de service de 

police municipale 

principal de 1ère 

Chef de la police  

municipale 

Poste créé suite à un nouveau 

besoin 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 

SAINT-DIE-DES- VOSGES 
29/04/2024 

01/06/ 

2024 
Police municipale 

 

Page 5/6 



Arrêté n° 08820240430638 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 

Temps  

de  

travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  

pourvoir  

le 

Service 

  classe 

Directeur de police 

municipale Directeur 

principal de police 

municipale 

              

V088240429000891001 

Adjoint technique 

principal de 2ème 

classe 

Chargé(e) de cantine et 

entretien 

Poste créé suite à un  

changement de temps de  

travail 
24h30 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 

SAINT-DIE-DES- VOSGES 29/04/2024 
01/06/ 

2024 
Service éducation 

V088240429000929001 

Adjoint technique 

Adjoint technique 

principal de 2ème 

classe 

Adjoint technique 

principal de 1ère 

classe 

Agent de maîtrise 

Agent de maîtrise 

principal 

Agent d'exploitation des 

salles 

Poste créé suite à un nouveau 

besoin 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 

SAINT-DIE-DES- VOSGES 
29/04/2024 

01/06/ 

2024 
Service EMAC 

V088240429000962001 

Adjoint adm. principal 

de 2ème classe 

animateur éducatif  

programme de réussite  

éducative 

Poste créé suite à un nouveau 

besoin 
18h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 

SAINT-DIE-DES- VOSGES 29/04/2024 
01/06/ 

2024 
Service éducation 

V088240429001066001 

Adjoint technique 

Adjoint technique 

principal de 2ème 

classe 

Adjoint technique 

principal de 1ère 

classe 

Agent des interventions  

techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 

35h00 LE MENIL 88160 LE MENIL 29/04/2024 
28/06/ 

2024 
technique 

V088240429001146001 
Adjoint 

administratif 

Responsable de site  

France Services -  

Conseiller France  

Services 

Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de la  

collectivité 

35h00 

POLE D'EQUILIBRE 

TERRITORIAL ET RURAL - PETR 

DU PAYS 88000 EPINAL 29/04/2024 
28/06/ 

2024 
Population 

V088240430000035001 Adjoint technique 

Agent des interventions  

techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 LAMARCHE 88320 LAMARCHE 30/04/2024 

01/06/ 

2024 

  

V088240430000043001 

Rédacteur 

Rédacteur principal 

de 2ème classe 

Rédacteur 

principal de 1ère 

classe 

AGENT CHARGÉ DE LA  

GESTION BUDGETAIRE  

ET COMPTABLE 

Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 

C.C.A.S. D'EPINAL 88000 

EPINAL 
30/04/2024 

01/06/ 

2024 
CCAS 

 

Page 6/6 


		2024-05-01T23:01:44+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-05-07T16:08:26+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 9e336b986ee0d2a5830f48df1e0aa44c07f15e1b




